
                                                                       Pag.2                                                                                

              
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

Determinazione  Settore I: Servizio Pubblica Istruzione 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. _1736_______del__31.12.2014____________ 

 
                                       Registro  Settore  n. __62___  del 30/12/2014 

 
OGGETTO: Impegno di spesa -Fornitura libri di testo Scuole Medie  1°e 2° grado-Anno  Scolastico  
                      2013/2014. 
 
     
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore fi-
nanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Istr.Dir. Erminia Papa 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___31.12.2014_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

 
 
 
 



                                                                       Pag.2                                                                                

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa – Fornitura libri di testo Scuole medie 1° e 2° grado Anno  Scolastico    
                     2013/2014 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso: 

• Che con deliberazione Commissariale n.112 del 25/09/2014, immediatamente eseguibile ai sensi di legge, 
è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014; 

• Che con deliberazione Commissariale n.144 del 27/11/2014 è stato approvato il Piano Esecutivo di gestio-
ne (PEG) anno 2014; 

• Che, con delibera di Giunta Regionale della Campania n.675 del 30/12/2013, veniva approvato il Piano di 
riparto fra i Comuni del Fondo statale derivante dall’ex Legge n.448 Art. 27  per la fornitura gratuita totale 
o parziale dei libri di testo per gli alunni delle scuole medie di 1° e 2° per l’Anno Scolastico 2013/2014, 
appartenenti a nuclei familiari il cui reddito, riferito all’Anno 2012, non sia superiore ad un valore I.S.E.E. 
di € 10.633,00; 

• Che, con la stessa, al Comune di Marigliano veniva assegnata la somma complessiva di € 72.311,00 di cui 
€ 53.939,00 per gli alunni frequentanti le classi di scuola dell'obbligo (scuola  media  1° grado e 1° anno di 
scuola  media 2° grado)  e  € 18.372,00 per gli alunni frequentanti le classi di scuola  media di 2° grado 
successive al 1° anno; 

• Che con nota prot. n. 18555 del  01/10/2014 si trasmetteva ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Medie di 1° 
e 2° grado l’invito a provvedere per la distribuzione agli studenti dei modelli per la richiesta del beneficio 
di cui sopra; 

• Atteso che, nelle more di esaminare le istanze degli aventi diritto e nell’attesa che l’Amm.ne Comunale 
stabilisca i criteri da adottare per il riparto del fondo assegnato al Comune di Marigliano, è necessario 
provvedere al relativo impegno; 

• Vista l’ordine di incasso n. 3671 del 30/12/2014; 
•  Visto  l’art. 9, comma 2, del D.L. del 1/7/2009 n.78,  che prevede che il funzionario che adotta provvedi-

menti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pub-
blica;  

• Visto il TUEL 18.08.2000 n.267; 
• Visto lo Statuto del Comune; 

                 
 

DETERMINA 
 

• Impegnare la somma di  € 72.311,00,  per la fornitura gratuita totale o parziale dei libri di testo per gli alun-
ni delle scuole medie di 1° e 2° per l’Anno Scolastico 2013/2014, sul Cap.808/0  Cod. 1040502 Bil.2014. 

 
Di attestare che il programma dei pagamenti relativi al presente provvedimento è compatibile con regole di 
finanza pubblica e,  con le previsioni degli stanziamenti iscritti in bilancio per le annualità 2014-2016. 
                                                                                                                                                                                    
 
 

Il Responsabile del Settore I 
Dott.ssa Costanza Del Giudice 

 
 
 
 
Istruttore Amm.vo:Teresa Ciollaro  


	Provincia di Napoli
	Determinazione  Settore I: Servizio Pubblica Istruzione
	Responsabile del Settore: Dott.ssa Costanza Del Giudice


